



Comune di San Cipriano Picentino

(Provincia di Salerno)

Piazza Domenico Amato, 1

C.F. 00463030650

www.comune.sanciprianopicentino.sa.it

DETERMINA

Area Tecnica 2

OGGETTO: Lavori di realizzazione nuovo asilo nido a Campigliano. PNRR, Missione 4 Istruzione e ricerca - Componente 1, Investimento 1.1. Integrazione determina n. 257 del 08 giugno 2023 (R.G. 417 del 08.06.2023) di efficacia aggiudica a favore Società IMPERATO & TORO COSTRUZIONI SRL. CUP: G75E22000200006 - CIG: 98093324D8.

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Area Tecnica 2

Oggetto: Lavori di realizzazione nuovo asilo nido a Campigliano. PNRR, Missione 4 Istruzione e ricerca - Componente 1, Investimento 1.1. Integrazione determina n. 257 del 08 giugno 2023 (R.G. 417 del 08.06.2023) di efficacia aggiudica a favore Società IMPERATO & TORO COSTRUZIONI SRL. CUP: G75E22000200006- CIG: 98093324D8.

Premessa

con determina di questo servizio n. 257 del 08 giugno 2023 (R.G. 417 del 08.06.2023) si è preso atto della determina n. 504 del 29.05.2023 (proposta n.518) della CUC SELE PICENTINI di approvazione verbali di gara di aggiudica non efficace della gara in oggetto alla società **IMPERATO & TORO COSTRUZIONI S.R.L.** nonchè dichiarata, a seguito delle verifiche effettuate, efficace l'aggiudicazione a favore del citato O.E ;

intanto da un riscontro della determina sopra citata si è rilevato che sussiste contrasto tra:
-la premessa ove viene evidenziato che l'importo offerto al netto del ribasso del 6,388% è pari ad €. 708.258,55 oltre €.9.827,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ovvero ad €.718.086,46 comprensivo degli oneri della sicurezza di €.9.827,91 oltre IVA;
-e la parte dispositiva, ove per mero refuso viene evidenziato che l'importo al netto del ribasso offerto è di €.718.086,46 oltre €.9.827,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA, sebbene poi, la somma impegnata risulta corretta e pari ad €. **789.895,11** IVA al 10% compresa;

Tanto premesso

Ritenuto di dover rettificare ed integrare la determina sopra citata, al fine di rimuovere l'incongruenza sopra citata;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione organica e norme di accesso;

Visto lo statuto comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Vista la circolare del Ministro per la Funzione Pubblica 24.02.1995, n.7/95 (G.U. 28.03.1995 n.73), concernente l'argomento;

Visti, in particolare, gli artt.107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il Codice dei contratti vigente, di cui al D.Lgs 50/2016 s.m.i ed il Regolamento dei lavori pubblici di cui al DPR 207/2010 nella parte non soppressa dal citato Codice;

Vista la determina a contrarre n. 209 del 03.05.2023 (Reg. Gen. n. 342 del 03.05.2023);

Vista la determina n. 257 del 08 giugno 2023 (R.G. 417 del 08.06.2023) di aggiudica

efficace ed impegno spesa;

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2009 datato 8 luglio 2009, integrata e modificata dalle disposizioni prot. nn. 8180/2010 - 2897/2011 - 8527/2011 - 3063 del 18.04.2012, quest'ultima prorogata con nota 201400004277 del 27.05.2014 ed il decreto n. 21/2019 del 06.06.2019;

Dato atto che: non sussistono conflitti di interesse ed incompatibilità con i destinatari dell'atto; non vi sono controinteressati o che si è tenuto conto di essi; l'atto rispetta gli indirizzi dell'amministrazione e che risponde all'interesse collettivo; l'atto è conforme agli elementi tecnici specifici;

DETERMINA

1) la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente;

2) di integrare e rettificare la determina di questo servizio n. 257 del 08 giugno 2023 (R.G. 417 del 08.06.2023), precisando che l'importo di aggiudicazione al netto del ribasso offerto, dalla società **IMPERATO & TORO COSTRUZIONI S.R.L.**, per le opere in oggetto, è pari ad € 718.086,46 compresi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di € 9.827,91 ed oltre IVA;

3) di dare atto, come da atto che, resta inalterato l'importo impegnato nella determina n. 257 del 08.06.2023 di **€ 789.895,11** IVA al 10% compresa e, restano inalterati gli altri punti della determina citata;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Ing. Alfonso TISI

